СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского района
Томской области
РЕШЕНИЕ

28.02.2022

№ 194
с. Больше-Дорохово
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального земельного контроля
Руководствуясь Федеральным закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области, Совет Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области
 РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального земельного контроля согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www. bdselpasino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Большедороховского

сельского поселения                                                                  С.В. Торгунакова

Глава сельского поселения                                                       В.П. Овсянников

	Приложение 1

Утверждено Решением Совета Большедороховского сельского поселения Асиновского района
Томской области
 от 28.02.2022 № 194.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального земельного контроля
1. Несоответствие площади используемого земельного участка юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, органами местного самоуправления, органами государственной власти и гражданами (далее - контролируемые лица), определенной в результате проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН).
2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый земельный участок.
3. Невыполнение контролируемыми лицами обязательных требований к оформлению документов, являющихся основанием для использования земельного участка.
4. Несоответствие использования контролируемыми лицами земельного участка, выявленное в результате проведения контрольного мероприятия, целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН.
5. Неисполнение обязательств контролируемыми лицами по приведению земельного участка в состояние пригодное для использования его по целевому назначению.
6. Длительное не освоение земельного участка при условии, что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ, иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).